
CARGOS Y PERSONAL

PARLAMENT DE CATALUNYA

SINDICATURA DE CUENTAS

RESOLUCIÓN 60-2024, por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y
excluidos y la lista definitiva de las personas que deben realizar la prueba de conocimientos de lengua
catalana y/o castellana en la convocatoria de selección, mediante concurso-oposición, de 8 plazas del
cuerpo de administrativos, del grupo C, subgrupo C1, de la Sindicatura de Cuentas de Cataluña (código de
la convocatoria CO-1/24).

Por Resolución de 26 de abril de 2024 (DOGC 9155, de 3 de mayo de 2024) se aprobaron e hicieron públicas
las listas provisionales de los aspirantes admitidos y excluidos y la lista provisional de personas que deben
realizar la prueba de conocimientos de lengua catalana y/o castellana en la convocatoria de selección de 8
plazas del cuerpo de administrativos, del grupo C, subgrupo C1, de la Sindicatura de Cuentas de Cataluña.

Ha transcurrido el plazo que establece el apartado 3 de dicha Resolución y de acuerdo con el apartado 5 de la
misma Resolución hay que aprobar y hacer públicas las listas definitivas.

En uso de las atribuciones que el artículo 29.3.a de la Ley 18/2010, de 7 de junio, de la Sindicatura de
Cuentas, confiere al síndico mayor,

Resuelvo:

1. Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y la lista definitiva de personas que deben
realizar la prueba de conocimientos de lengua catalana y/o castellana en la convocatoria de selección, mediante
concurso-oposición, de 8 plazas del Cuerpo de Administrativos, del grupo C, subgrupo C1, de la Sindicatura de
Cuentas de Cataluña. La lista de aspirantes admitidos y excluidos, de los que han presentado solicitud, con
indicación de los motivos de exclusión se adjunta como anexo a esta Resolución.

2. Publicar esta Resolución en el DOGC y exponer las listas en la página web de la Sindicatura
(www.sindicatura.cat/convocatòries-ocupació), lo que sustituye la notificación a los interesados, de
conformidad con lo dispuesto por los artículos 42 y 43 de la Ley del Estado 39/2015, de 1 de octubre, del
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas pueden interponer
recurso potestativo de reposición ante el síndico mayor en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente
al de su publicación en el DOGC, o directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña en el plazo de dos meses contados a
partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el DOGC.

Igualmente, las personas interesadas pueden interponer cualquier otro recurso que consideren conveniente
para la defensa de sus intereses.

Barcelona, 23 de mayo de 2024

Miquel Salazar Canalda

Síndico mayor

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9171 - 28.5.20241/4 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24144086-2024

http://www.sindicatura.cat/convocat�ries-ocupaci�


Anexo

Listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y lista definitiva de personas que deben realizar la prueba
de conocimientos de lengua catalana y/o castellana en la convocatoria de selección, mediante concurso-
oposición, de 8 plazas del cuerpo de administrativos, del grupo C, subgrupo C1, de la Sindicatura de Cuentas de
Cataluña.

1. Lista definitiva de aspirantes admitidos:

TURNO LIBRE

Nombre Apellidos DNI codificado Ámbito general Ámbito jurídico Ámbito económico

Manel Almodóvar Paz ***8989** X X X

Esther Bonell Piñol ***1394** X X X

Eulalia Corbera Hosta ***0210** X

Juan Antonio Cruces Luque ***8660** X

Jonathan C. Diaz Sanchez ***7863** X X X

Adrià Dosrius Muñiz ***5670** X X X

Maria José Fabregat Moreno ***2068** X X X

Núria Fornes Lago ***9846** X X X

Natalia García Barriuso ***5218** X

Bibiana García Hernández ***2159** X X X

Montserrat Garcia Olmedo ***4266** X X X

Javier González Soto ***0665** X X X

Ramon Guillamat Rubio ***7723** X X X

Miriam Jareño Comellas ***3762** X X X

Francisco J. Muñoz Garcia ***6120** X X X

Laura Murat Reina ***1358** X X

Silvia Pastor Cot ***0243** X

Pau Piqueras Gómez ***1069** X X X

Sonia Quiñones Martinez ***3922** X X X

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9171 - 28.5.20242/4 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24144086-2024



Marina Ramon Casado ***6666** X

Marta Ribalta Monraba ***8660** X X X

Adrian Ruiz Marijuan ***4505** X X X

Aina Saballs i Vidal ***3467** X

Manuel A. Santana Tejada ***4764** X X X

Antonio M. Soto Marchan ***4664** X X X

Yemima Villegas Urbina ***7700** X X

TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nombre Apellidos DNI codificado

Albert Tomba Carulla ***8821**

2. Lista definitiva de aspirantes excluidos:

DNI codificado Ámbito general Ámbito jurídico Ámbito económico Motivo de exclusión

***9671** x 4

***8241** 4

***1595** X X X 3

***7220** X X X 3

***1713** X X X 3

***1585** X X X 3

***9280** X X X 3

***4026** X X X 4

Motivo de exclusión:

1. Falta aportar el DNI (apartado 3.2 de las bases de la convocatoria).

2. Falta aportar la solicitud de participación (apartado 3.1 de las bases de la convocatoria).

3. No cumple los requisitos para acceder por el turno de promoción interna (apartado 2.2 de las bases de la
convocatoria).

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9171 - 28.5.20243/4 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24144086-2024



4. Presentación fuera de plazo (apartado 3.1 de las bases de la convocatoria).

3. Lista definitiva de personas que deben realizar la prueba de conocimientos de lengua catalana:

Nombre Apellidos DNI codificado

Adrian Ruiz Marijuan ***4505**

Sonia Quiñones Martinez ***3922**

4. Lista definitiva de personas que deben realizar la prueba de conocimientos de lengua castellana:

No hay aspirantes que deban hacer la prueba de conocimientos de lengua castellana.

(24.144.086)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9171 - 28.5.20244/4 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24144086-2024




